
1 / 3 ページ

平成２４年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２４年度開札分)

庄原市役所　水道課

商号又は名称 代表者名

1 4月26日
本庁
　水道課

峰田地区（主要地方道庄原東城
線）配水管布設工事設計業務委託

峰田町地内
㈱山陽技術コンサル
タント 庄原営業所

細川　裕二 2,250,000 2,394,000 1,771,000 H24.6.30

2 〃 〃
市道末納上野線（実業高校～清水
宅）配水管布設替工事設計業務委
託

西本町地内
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木　泰道 1,200,000 1,318,000 976,000 H24.6.29

3 〃 〃
市道政広線（ＪＡ加工場～東宅）配
水管布設替工事設計業務委託

板橋町地内
㈱山陽技術コンサル
タント 庄原営業所

細川　裕二 980,000 1,070,000 793,000 H24.6.29

4 〃 〃
是松ポンプ所ポンプ更新工事設計
業務委託

是松町地内
㈱日水コン 広島支
所

鍋谷　和宣 1,750,000 2,197,000 1,625,000 H24.6.29

5 5月10日
東城支所
　東城水道室

川東地区配水管布設替工事設計
業委託(国道182号線～市道日向
線)

東城町地内
㈱荒谷建設コンサル
タント 庄原事務所

児桜　伸明 2,200,000 2,421,000 1,788,000 H24.7.20

6 〃
本庁
　水道課

公共下水道工事（東城処理区）に
伴う配水管支障移転工事（市道土
師田下線支線外）設計業務委託

東城町久代外
地内

㈱山陽技術コンサル
タント 庄原営業所

細川　裕二 1,150,000 1,291,000 956,000 H24.7.20

7 5月17日
東城支所
　東城水道室

鯉の池浄水場紫外線処理施設整
備設計業務委託

東城町地内
日本水工設計㈱ 広
島支社

畠山　和憲 7,110,000 9,502,000 7,087,000 H24.8.10

8 5月24日 〃 宮原取水場屋根防水修繕工事
東城町久代地
内

㈱斎藤組 斎藤　健 1,630,000 1,671,000 1,421,000 H24.8.10

9 6月7日 〃 戸宇地区施設維持工事
東城町戸宇地
内

㈱佐藤工務店 佐藤　和由 980,000 999,000 835,000 H24.8.31

10 〃 〃
東城川西浄水場施設維持工事(水
路布設替)

東城町川西地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 2,100,000 2,145,000 1,785,000 H24.9.7

11 6月21日
本庁
　水道課

市道上野公園線配水管布設替工
事に伴う舗装復旧工事

東本町地内 ㈲ヒラオ 平尾　徹 883,000 1,094,000 883,000 H24.7.31

12 7月12日 〃
中国自動車道横断(新庄地区)配水
管布設替工事

新庄町地内 ケイワイ設備㈲ 近藤　充司 7,850,000 8,107,000 6,804,000 H24.10.31

13 8月2日 〃
布掛山浄水場第１配水池改修工
事

東本町二丁目
地内

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

※本件は入札参加者が一者もいなかったため、入札が成立しませんでした。

開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
No. 担当課 工事(業務)名

工事(業務)場
所



2 / 3 ページ

平成２４年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２４年度開札分)

庄原市役所　水道課

商号又は名称 代表者名
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
開札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

No. 担当課 工事(業務)名
工事(業務)場
所

14 8月23日
本庁
　水道課

是松ポンプ所ポンプ更新工事 是松外地内 ㈱山産 備北営業所 小栁　茂 4,125,000 4,852,000 4,125,000 H25.1.25

15 〃 〃
公共下水道工事(庄原処理区)に伴
う配水管支障移転工事(市道川手
柳原線(宮本宅～野田宅))

本町地内 ㈲石田設備工業 石田　保雄 8,500,000 8,777,000 7,313,000 H24.11.9

16 〃
東城支所
　東城水道室

市道下川西線配水管支障移転工
事(中村宅～友末橋)

東城町川西地
内

㈱斎藤組 斎藤　健 3,200,000 3,276,000 2,710,000 H24.12.28

17 〃
本庁
　水道課

石丸取水場取水ポンプ分解整備
工事

東本町三丁目
地内

㈱山産 備北営業所 小栁　茂 2,466,000 2,740,000 2,329,000 H24.12.28

18 〃
東城支所
　東城水道室

宮原取水場導水ポンプ部品取替
工事

東城町久代地
内

㈱山産 備北営業所 小栁　茂 1,747,000 1,942,000 1,651,000 H24.12.14

19 〃
本庁
　水道課

市道末納上野線(実業高校～清水
宅)配水管布設替工事

西本町地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 15,800,000 16,363,000 13,716,000 H24.12.14

20 〃
東城支所
　東城水道室

市道日向線配水管支障移転工事
(ＪＲ下～藤岡宅付近)

東城町川東地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 3,950,000 4,077,000 3,381,000 H25.2.28

21 〃 〃
市道土師田下線支線配水管支障
移転工事(弓場宅～森田宅付近)

東城町地内 小奴可建設㈱ 迫田　英伸 2,430,000 2,505,000 2,085,000 H25.2.28

22 8月30日
本庁
　水道課

本郷地区(本郷ポンプ所～石丸宅)
送水管布設替工事

本郷町地内 ㈱スイセイ設備 原田　昌秀 2,000,000 2,063,000 1,710,000 H24.11.30

23 〃 〃 庄原格致公舎裏配水管改修工事 上原町地内 小林建設㈱ 小林　茂樹 1,085,000 1,120,000 929,000 H24.10.31

24 〃 〃
布掛山浄水場第１配水池改修工
事

東本町二丁目
地内

㈱フジ技研 藤原 伸敏 27,161,000 31,954,000 27,009,000 H25.1.31

25 〃
東城支所
　東城水道室

市道近屋線道路改良に伴う配水管
支障移転工事設計業務委託 高橋
宅～池田宅

東城町地内
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木　泰道 1,350,000 1,471,000 1,087,000 H24.11.30

26 9月6日
本庁
　水道課

峰田地区配水管布設工事 峰田町地内 小林建設㈱ 小林　茂樹 23,450,000 24,183,000 20,318,000 H25.2.28

27 〃 〃
水利使用許可申請書作成業務委
託

東本町二丁目
地内

㈱日水コン　広島支
所

鍋谷　和宣 2,200,000 2,418,000 1,825,000 H25.2.28



3 / 3 ページ

平成２４年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２４年度開札分)

庄原市役所　水道課

商号又は名称 代表者名
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
開札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

No. 担当課 工事(業務)名
工事(業務)場
所

28 10月4日
本庁
　水道課

市道政広線(ＪＡ加工場～東宅)外
配水管布設替工事

板橋町地内 ㈱スイセイ設備 原田　昌秀 5,160,000 5,321,000 4,428,000 H25.1.21

29 10月11日
東城支所
　東城水道室

鯉の池浄水場紫外線処理施設整
備工事

東城町川西地
内

扶桑建設工業㈱ 中
国支店

和田 賢治 72,880,000 97,441,000 72,803,000 H25.1.31

30 10月25日
東城支所
　東城水道室

川東地区配水管布設替工事(国道
182号線～市道日向線)

東城町川東地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 11,000,000 11,154,000 9,355,000 H25.1.31

31 11月8日
本庁
　水道課

加圧ポンプ所(前谷・大久保)通信
設備更新工事

小用町外地内 ㈱山産 備北営業所 小栁　茂 5,000,000 5,099,000 4,335,000 H25.1.25

32 〃
東城支所
　東城水道室

天神加圧ポンプ所詳細設計業務
委託

東城町川西地
内

日本水工設計㈱ 広
島支社

畠山　和憲 6,740,000 8,924,000 6,727,000 H25.2.28


